
Número de contratos por sexos

2008-04

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 24.773 19.321 44.094

12 CASTELLÓN 9.707 7.064 16.771

46 VALENCIA 48.911 37.982 86.893

Comunidad Valenciana 83.391 64.367 147.758
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-04

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 5.383 15.148 4.242 4.794 11.409 3.118

12 CASTELLÓN 2.278 6.083 1.346 1.814 4.156 1.094

46 VALENCIA 11.257 31.116 6.538 10.253 22.416 5.313

Comunidad Valenciana 18.918 52.347 12.126 16.861 37.981 9.525
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Número de contratos por sector de actividad

2008-04

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.662 4.719 8.698 29.015

12 CASTELLÓN 759 1.984 3.217 10.811

46 VALENCIA 2.426 6.734 11.469 66.264

Comunidad Valenciana 4.847 13.437 23.384 106.090
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Total Contratos

44.094

16.771

86.893

147.758
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-04

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 218 1.455 3.066 3.888 11.065 355 8.508 3.675 11.862 44.094

12 CASTELLÓN 56 828 1.064 1.404 3.856 397 3.010 1.600 4.556 16.771

46 VALENCIA 57 304 4.535 6.690 8.582 17.281 765 11.372 12.929 24.378 86.893

Comunidad Valenciana 59 578 6.818 10.820 13.874 32.202 1.517 22.890 18.204 40.796 147.758

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-04

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.854 38.240 44.094

12 CASTELLÓN 2.568 14.203 16.771

46 VALENCIA 9.664 77.229 86.893

Comunidad Valenciana 18.086 129.672 147.758
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